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12 stycznia 2018

Ze studentkami o profilaktyce

W Wyższej Szkole Ekonomii Prawa i Nauk Medycznych w Kielcach odbyła się 7 stycznia
konferencja edukacyjna na temat profilaktyki raka szyjki macicy dla młodych kobiet
wchodzących na rynek pracy w ramach projektu Być świadomą kobietą – wsparcie
profilaktyki raka szyjki macicy w Kieleckim Obszarze Funkcjonalnym – realizowanego przez
Świętokrzyskie Centrum Onkologii w Kielcach. – To bardzo cenna inicjatywa, podnosząca
świadomość społeczną młodych kobiet. Pielęgniarki będą tę wiedzę przekazywać
pacjentkom – podkreślał Grzegorz Gałuszka, dziekan Wydziału Nauk Medycznych
WSEPINM, radny Sejmiku Województwa.

Uczestniczyło w niej ponad 100 studentek pielęgniarstwa. Wykłady prowadzili specjaliści ze
Świętokrzyskiego Centrum Onkologii: dr n med. Leszek Smorąg, specjalista ginekologii
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onkologicznej, mgr Jadwiga Zapała – specjalista promocji zdrowia i mgr Elżbieta Parzyszek –
położna. Uczestniczki konferencji poznały zasady Europejskiego Kodeksu Walki z Rakiem,
dowiedziały się, jakie są czynniki ryzyka zachorowania na raka szyjki macicy, dlaczego warto
chronić się przed zakażeniem wirusem HPV, który jest jednym z czynników ryzyka
zachorowania na ten nowotwór. Dowiedziały się również, na czym polega badanie
cytologiczne. Jak podkreślił dr Leszek Smorąg – kierownik projektu, tylko niewiele ponad

20 % mieszkanek województwa świętokrzyskiego korzysta z bezpłatnych badań
cytologicznych w ramach Populacyjnego Programu Profilaktyki i Wczesnego Wykrywania
Raka Szyjki Macicy. – Gdyby wykonywały to badanie regularnie co trzy lata, kobiety w
naszym województwie nie umierałyby na raka szyjki macicy. Dlatego chcemy dotrzeć z
informacjami o profilaktyce do jak najmłodszych kobiet.

Rocznie w województwie świętokrzyskim na raka szyjki macicy choruje ponad 70 kobiet. Co
roku z powodu tego nowotworu umiera w naszym regionie ponad 30 kobiet. Choroba rozwija
się przez wiele lat, praktycznie nie dając żadnych objawów, natomiast można ją wykryć we
wczesnym stadium wykonując cytologię.

Organizatorem konferencji było Świętokrzyskie Centrum Onkologii we współpracy z dr
Grzegorzem Gałuszką – dziekanem Wydziału Nauk Medycznych WSEPINM. – To bardzo
cenna inicjatywa, podnosząca świadomość społeczną młodych kobiet. Pielęgniarki będą tę
wiedzę przekazywać pacjentkom. Zamierzamy wspólnie ze Świętokrzyskim Centrum
Onkologii zorganizować jeszcze jedną taką konferencję w semestrze letnim – dodał dziekan
Grzegorz Gałuszka.

Projekt „Być świadomą kobietą – wsparcie profilaktyki raka szyjki macicy poprzez działania
zachęcające kobiety z Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego do badań profilaktycznych”,
dofinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego, będzie realizowany do końca
września 2019 roku. W ramach projektu odbywają się spotkania edukacyjne dla kobiet i
mężczyzn w każdej gminie wchodzącej w skład KOF, konferencje na uczelniach kieleckich
wyższych dla kobiet wchodzących na rynek pracy oraz dla lekarzy i pielęgniarek. Kobiety w
wieku 25 -59 lat mogą korzystać z bezpłatnego dowozu na badanie cytologiczne do ŚCO.
Rejestracja na badanie i zamawianie bezpłatnego dowozu pod numerem tel. 609 99 00 33.

 

źródło: onkol.kielce.pl
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